
 

 1 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ALTRE II.SS. 
per la costituzione dei GRUPPI DI LAVORO e per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al 
progetto per il progetto PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA - MISSIONE  4:  

ISTRUZIONE  E  RICERCA  Componente  1  –  Potenziamento dell’offerta dei servizi di  
istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
  
Codice Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-27632  
  
CUP H14D23001570006  
   
Titolo progetto: “STEM- LAB and ENGLISH COURSES for the future” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA          la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche» finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO           il Decreto del Ministro dell’istruzione n.65 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove 
competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido 
all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione 
europea - Next Generation EU – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche -; 

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del piano di riparto allegato al D.M. n.65/2023 risulta assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 85.859,53 per la realizzazione dell’investimento 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE – 1° CIRCOLO DI M.S. Severino (SA) 

Via delle Puglie, 156/1 - 84085 Mercato S. Severino (SA) - TEL: 089879155 

E-mail: saee074003@istruzione.it - PEC: saee074003@pec.istruzione.it - 

C.F.:80027650656 

www.1circolomercatosanseverino.edu.it 

 





 

 2 

3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 
asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche - 

VISTA               la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0132935 del 15/11/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione delle azioni 
di cui al  D.M. 65/2023; 

VISTE            le delibere degli OO.CC. relative all’integrazione nel PTOF del Progetto di cui trattasi 
(Collegio dei docenti delibera n. 3 del 11/12/2023 e Consiglio di Circolo delibera n. 7 
del 12/12/2023); 

VISTO    il progetto dal titolo “STEM- LAB and ENGLISH COURSES for the future” 
presentato in data 26/12/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 08/01/2024, con nota AOOGABMI prot. 2540, è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Circolo  con delibera n. 3 del 

25/01/2024; 

 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 109 del 11.01.2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE per 
la costituzione del GRUPPO DI LAVORO  e per il ruolo di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di cui al prot. n. 5677 del        

29/11/2021  approvato dal Consiglio di Circolo  con delibera del 23/11/2021;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 44 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata di cui al prot.n. 
2090 del 19-04-2024;  

VISTO  il decreto prot. n. 2091 del 19/04/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
      

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI PER I PERCORSI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM 



 

 3 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI PER I PERCORSI DI POTENZIAMENTO  DELLE 

COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI  
 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI  

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MISSIATO  12 1 13 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR  PER I PERCORSI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM  

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORI

A 

CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI  

ESPERIENZE 

PROFESSIONAL

I  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MEMOLI SAVERIO  52 32 84 

2 COSTABILE 

GERARDINA 

40 6 46 

3 PICARELLA MARIA 20 20 40 

4 CATALDO LAURA 16 7 23 

5 SANTORO 

DANIELA 

12 10 22 

6 SPINELLI 8 10 18 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI  

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MEMOLI SAVERIO  52 44 96 

2 COSTABILE 

GERARDINA  

40 13 53 

3 PICARELLA MARIA 26 26 52 

4 SANTORO DANIELA 12 15 27 

5 LEO ADA  10 11 21 

6 SICILIANO  10 2 12 

7* FEDELE M. R. 8 1 9 

8 CARDAROPOLI M.A.  - 9 9 

9 VANACORE PAOLA 8 - 8 

10* CERUSO  14 44 58 

 

* PRECEDE PER MINORE Età ANAGRAFICA, COME DA BANDO  

 

* IN CODA PER APPARTENENZA AD ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

 



 

 4 

CARMELA 

7 CARDAROPOLI 

MARIANGELA 

- 14 14 

8* ISERNIA 

LOREDANA  

9-12-83 

6 6 12 

9* SARNO 

MARIATERESA 

29-09-1980 

10 2 12 

10* FIORILLO 

MARIAGRAZIA 

13-04-1974 

8 4 12 

11 SICILIANO CARLA 

31-07-1972 

8 4 12 

12 SABINO 

CONCETTA  

6 - 6 

* PRECEDE PER MINORE Età ANAGRAFICA, COME DA BANDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR  PER I PERCORSI DI POTENZIAMENTO  DELLE 

COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORI

A 

CANDIDATO TITOLI 

CULTURA

LI  

ESPERIENZE 

PROFESSIONAL

I  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1  MEMOLI SAVERIO  52 32 84 

2 CUCINO  36 16 52 

3 MIRRA TANIA 12 14 26 

4  CATALDO 16 7 23 

5* PICARELLA TERESA 22 - 22 

6 SANTORO DANIELA 12 10 22 

7 SPINELLI CARMELA 8 10 18 

8 MISSIATO DANIELA 14 2 16 

9 CARDAROPOLI 

MARIANGELA 

- 14 14 

10 ISERNIA LOREDANA  6 6 12 

 

* PRECEDE PER MINORE Età ANAGRAFICA, COME DA BANDO 

 



 

 5 

GRADUATORIA PER GRUPPO DI LAVORO TECNICO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO DELLE STEM   

 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI  

ESPERIENZ

E 

PROFESSIO

NALI  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MEMOLI SAVERIO  52 32 84 

2 LEO ADA  10 12 22 

3 SANTORO DANIELA 12 10 22 

4 CARDAROPOLI 

MARIANGELA 

- 14 14 

5 ISERNIA LOREDANA  

9-12-83 

6 6 12 

6 FIORILLO 

MARIAGRAZIA 

13-04-1974 

8 4 12 

7 FEDELE 

MARIAROSARIA 

6 2 8 

8 SABINO CONCETTA  6 - 6 

9* CERUSO CATERINA 14 22 36 

 

* IN CODA PER APPARTENENZA AD ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

 

 

 

GRADUATORIA PER GRUPPO DI LAVORO TECNICO PER IL MULTILINGUISMO    

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI  

ESPERIENZE 

PROFESSIONAL

I  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 SACCHETTI 

MARIA ANTONIA 

34 10 44 

2 FORMICA 

ROSALIA 

16 10 26 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima                                                                                          

Il Dirigente Scolastico 
LAURA TEODOSIO 

                                                                                                                F.to digitalmente  


		2024-04-25T19:04:27+0200
	LAURA TEODOSIO




